РОС СИЙСКА
БЕЛГОРОДС

ФЕдЕрА
ляоБлА

я
к

ция
сть

АдминистрщиJI мунIдд4гIАльного рМонд
(яковлЕвскlй рМон>

г.Строителъ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns /6u30, Лila,hJ 2018 г.

Об утверя{дении положения о цорядке
получения муниципальными служащими
органов местного самоуправJIения
Яковлевского района разрешепия
представителя нанимателя на участие на
безвоздмездной основе в управл9пии
обществешной организацией, }кцлиIцным,
л(илищпо_строительным, гаражным
кооперативами, садоводческим,
огородническим, дачным, потребитольским
кооперативами, тариществом собственников
недви}кимости в качестве единоличного
исполнительнQго оргаша или вхождения в состав
их коллегш&льных органов управлопия

в соответствии
муниципалlьной

с Федеральными законами от 2 марта 2007 г.
ко

службе, администрация Яковлевского района п о с т а н о в л я е т:
1. УТВердить положение о порядке получениrI муницип€}льными

СЛУЖаЩиМи органов местного самоуправления Яковлевского района
разрешения представителя нанимателя на у-rrастие на безвозмездной основе в
управлеIIии общественной организацией, жилищным, жилищно-
строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим,
дачным, потребительскими кооперативами, товариществом собственников

J\ъ 25_Фз
в цеJUIхслужбе в Российской Федерации>>,

ПРеДОТВраЩения и урегулированиrI конфликта интересов на муниципальной

2

недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа ипи
ВХОЖДения в состав их коллегиаJIьньIх органов управления (прилагается).

2. НаЧальнику отдела информационного - аналитического обеспечения
И СВЯЗИ СО СМИ Управления информационно - ан€шитического обеспечения
аДминистрации района (Скачков А,н.) обеспечить р€вмещение ЕастояттIего
ПОСТаIIОВЛеНия на официЕuIъном оаЙте администрации Яковлевского района.

3. КОнтроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить па
и.о. заместителя главы администрации района - руководитеJIя ацпарата главы
администрации района Рожкову С,Я,

Глава администрации
Яковлевского райопа И,В.Бойченко

Утверэцдено
постановлением администрации

Яковлевского района
от <<_Ь> ,о ? f zorB r,Ns Уб

положение
о порядке получения муниципальцыми слу,жащими органов местного

самоуправления Яковлевского района разрешения представителя
нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении

общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным,
ГаРаЖНЫМ КООПеРаТИВаМИ, СаДОВОДЧеСКИМ, ОГОРОДНИЧеСКИМ, ДаЧНЫМ,

ПОТРебитеЛьскими коошеративами, товариществом собственников
педвижимости в качестве единоличного исцолнитФльного органа или

вхождения в состав их колл€гиальпых оргапов управления

1. Настоящее Положение ошределяет порядок получения
муницип€UIьными служащими органов местного самоуправления
Яковлевского района (далее - муницип€LJIьцые служащие) р€врешения
ПРеДСТаВителя наниматепя на r{астие на безвозмездной основе в управлении
ОбЩеСТвенной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным
КООПеРативами, садоводческим, огородническим, дачным, потребительскими
КООПеРатиВами, товариществом собственников недвижимости (далее
НеКОММерческие организачии) в качестве единоличного исполнительного
ОРГаНа или вхождения в состав их коллеги€lJIьных органов управлениrI.2. Муниципальный служащий вправе rIаствовать в управлении
некоммерческими организациями после полу{ениrI разрешения
представителя нанимателя.

3. МУниципальные служащие направляют заявление о рiлзрешении на
}П{аСТИе В Управлении некоммерческой организацией на имя представителя
нанимателя (далее - заявление) по форме согласно приJIожению N 1 к
настоящему Положению.

4. Заявление представляется до начала )п{астия в управпении
НеКОММеРчеокоЙ организациеЙ, за и9кJIючением случаев, предусмотренных
ГryНКТОМ 5 настоящего Положения. К змвлению прилагаIотся заверенные
НаДЛеЖаЩИм образом копии )чредительных документов соответствующей
некоммерческои организации.

5. Муницип€шьные служащие, участвующие в управлении
вступпения в силу настоящегонекоммерческой организацией на денъ

ПОЛОЖения, подают змвление не поздпее чем через 30 рабочих дней после
дня вступления в силу настоящего Положения.

4

Вновь назначенные муниципаJIъные служащие, )пIаствующие на
безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией на денъ
н€вначения на должность муниципальной службы района, подают заявление
в день н€вначенияна должность муниципальной службы района.

6. Заявление представляется:
а) муницип€шьными сJIужащими, замещающими должности в

администрации Яковлевского раиона, и муницип€lJIьными служащими,
замещающими должности руководителеи структурных подразделении
администрации района, в отдел муниципальной службы и кадров управления
организационно-контрольной и кадровой работы администрации района
(далее - отдел муниципальной службы и кадров);

муницип€tльными сJIужащими структурных подразделении
адмиЕистрации района и органов местного самоуправления района, за
искJIючением ук€tзанных в подгrункте "а" пункта б настоящего ПоложениrI, в
кадровые службы структурных подра:]делений администрации района и
органов местного самоуправления района, в котором муниципальный
служащий проходит муниципаJIьную службу (далее - кадровая служба).

7. Регистрация заявлений осуществляется отделом муниципальной
слryжбы и кадров, кадровой службой в день их поступления в журнапе
регистрации по форме согласно цtриложению N 2 к настоящему Положению.

Регистрационный номер и дата регистрации заявлениrI ук€lзывЕtются
также на первой странице заявJIения. Копия зарегистрированного заявления
вручается муниципалъному служащему либо направляется по почте
заказным письмом с уведомлением о вручении.

8. Заявление рассматривается отделом муниципальной службы и кадров,
кадровой службой, которые оOуществляют подготовку мотивированного
заключения о возможности дачи муниципЕUIьному служаIцему разретттения на

}пIастие в управлении некоммерческоЙ организацией (далее - закJIючение), о

rIeToM соблюдения муницип€tльным сJIужащим требований о
предотвращении или об уреryлировании конфликта интересов, иных
ограничений и запретов, установленных действующим законодательством в
области противодействия коррупции.

9, При подготовке закJIючени;I должностные лица отдела
муниципальной службы и кадров, кадровой спужбы, _имеют право проводить
собеседование с муницип€lJIьным служащим, представившим заявление,
получать от него письменные пояснения, а также направлять в

установленном порядке запросы в государственные органы области, органы
местного самоуправления, на uредприятиll, в учреждения, оргапизации и
общественные объединения. Заявление, а также закJIючение и матери€шы,
пол}ченные в резудьтате рассмотрениJI заrIвпениrI, в течение 7 рабочих дней
со дня регистрации заявления направjulются представителю нанимателя. В
сJIучае направления запросов заявление муниципального служащего,
заключение и матери€Lлы, полученные в результате рассмотрения заявлениrI,
направляются представителю нанимателя в течение 30 рабочих дней со дня

б)

i ;:, ,

]':' ' :

.-: :

Приложение N 1

к Положепию о порядке полrIения
муниципЕlJIьными служапIими органов

местного сап4оуправлеЕиrI Яковловского
района разрешеция представитеJIя

ЕациматеJuI IIа rIастие на безвозмездной
основе в управлеции общественцой

оргаЕизацией, жилиIцным, жилищIIо-
строит9льным, гаражным кооперативап{и,
садоводческим, огородническим, дачным,

потребительскими кооперативами,
товариществом собствецнцков

недвижимоQти в качестве единоличного
исполЕитедьпого органа или вхождения

в состав их коллегиальцьD( оргацов
управлепия

(должность, Ф.И.О. представитеJul
нанlшtателя)

от

(Ф.И,О,, замещаемая должность)

О РаЗРеШеШИИ На УlаСТи9 В Управлепии общеOтвенпоЙ организqциеЙ,
жилищЕым, жилищно-строительным, гаражЕым кооперативtlми, садоводческим,

ОГОРОДНИЧеСКИМ, Дачцым, потребительскими кооператив€tми, товариществом
СОбСтвенников недвижимости в качестве едишоличного исполнительного органа

ИЛи ВхоЖдения в состав их коллеги€IльIIьD( органов управления

В Соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федеральпого закоца от 2 марта
2007 ГОДа N 25-ФЗ "О мувиципальпой службе в Российской Федерации" проrцу
ршрепIить мIIе участвовать ца безвозмездной основе в управлеЕии

LI
i,l i

:1i,

i:1,,
i;,

(наименование юридшIеского лица, ИНН, юрилический адрес)

Участие в упрЕlвп9нии планируетсяв качестве

(наlа.tеновапие.eдиналщIного исполнительного органа
и/лши коллегцаJIьпого органа управления)

Цриложепие:
(копия устава некоммерческой организации,
копIбI положения об оргаце управления)

ji-
]

|, ]", ]

20 г.
(цодпись) (расшифровка подписи)

Е}
h,,

"{i

{

,.,
El.

!.
:.i:

Приложение N 2
к ПоложеЕию о порядке поJrгIения

муниципzuIьЕыми служащими органов
местного сЕlп,Iоуправлешия Яковлевского

раЙона разрешения представителя
наниматеJUI на уrастие Еа безвозмездIой

основе в управлении обществеIшой
оргацизацией, жилищЕым, жиJIищно-

строительным, гарЁжЕым кооперативrlь,fи,
садоводческим, огородническим, дачным,

потребительскими кооператив€lми,
товариществом собствеt{ников

недвижимости в качестве единоличного
испошштельного оргаца или вхождения

в состав их колпегиальIIьD( оргаIIов

уIIравлеЕцrI

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ
зtulвлений о разрешении ца уIастие в управлении общественной
оргаЕизацией, жиJп4щцымо жидищно-строительfi ым, гарФкfiым

кооперативЕ[п{и, садоводческим, огородническим, дачным,
потребительскими кооп9ративами, товарищеотвом собствеЕников
IIедвижимости в кач99тв9 едицоличЕого и9полнитепьЕого оргаЕа
или вхождеЕия в состав их коллегиальньD( оргацов упр€IвлеIIшI

заявление Ф.И.О., доJDкцость ,

муциципtшьного слркащего,
подавIIIего зФIвление

Результаты
рассмотрециJI

дата
поступления

номер краткое
сод9ржани9

i]ii